Nº 195, terça-feira, 13 de outubro de 2009 472 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009101300047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 234, DE 9 DE OUTUBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, na Recomendação CSJT Nº
7/2009, no ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP. Nº 619/2009 e tendo em
vista o constante do Processo Virtual nº 502.356/2009-6, resolve:

Cessar, a contar de 7/10/2009, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 178, publicada no DOU de
20/5/2009, que removeu, de ofício, a servidora KÁTIA NEVES LA-
RANJEIRA BRAGA, código 4073-0, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN
Em exercício

S E C R E TA R I A

ATO No- 690, DE 9 DE OUTUBRO DE 2009

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 105, de 8/10/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Emmanoel Pereira, resolve:

Designar a servidora RAQUEL CALDEIRA BRANT CAR-
NEIRO, código 47455, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas - SP, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Renner Augusto Carmo Masca-
renhas.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA